
 
 

 
 

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.04.2020                 № 171 

 
Об утверждении перечня организаций   

 
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», распоряжением Губернатора Омской области от 17 марта 
2020 года № 19-р, Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень организаций (индивидуальных 

предпринимателей), осуществляющих деятельность на территории 
Азовского ННМР Омской области и соответствующих категориям, 
установленным пунктами 4,5 Указа Президента Российской Федерации от 
2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить уведомление для включения в перечень организаций 
(индивидуальных предпринимателей), осуществляющих деятельность на 
территории Азовского ННМР Омской области и соответствующих 
категориям, установленным пунктами 4,5 Указа Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области                                          П.Л. Багинский 



       Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области от 
04.04.2020 № 171 

 
Перечень организаций (индивидуальных предпринимателей), 

осуществляющих деятельность на территории Азовского ННМР Омской 
области и соответствующих категориям, установленным пунктами 4,5 

Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О 
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 
№ п.п. ИНН Наименование организации 

1 5529007493 САУ "СТЕПНОЙ ЛЕСХОЗ" 
2 5509900162 ООО "АЗОВСКОЕ МОЛОКО" 
3 5509900130 ООО "НИКА" 
4 5509011300 ООО "АМА" 
5 5509010755 ООО "ОСПАНОВ" 
6 5509010480 СПК "ИЗЮМОВСКИЙ" 
7 5509007696 ООО СБ "ТРОЯ" 
8 5509007382 ООО "МЗСО" 
9 5509007368 ООО "КЕРАМИКА" 

10 5509007262 ООО "СОЮЗ - АГРО" 
11 5509007174 ОАО "АГРАРНАЯ КОМПАНИЯ ЦВЕТНОПОЛЬЕ" 
12 5509007167 ОАО "ЦВЕТНОПОЛЬЕ" 

13 5509007110 
МП " СОЦТЕПЛО" АЗОВСКОГО ННМР ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

14 5509007093 МКУ "ХОЗЯЙСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 
15 5509007086 МП ПОКХ АЗОВСКОГО ННМР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
16 5509006903 ООО "ЗОЛОТОЙ КОЛОС" 
17 5509006678 ООО " КФХ "ИЗЮМОВСКОЕ" 
18 5509006269 ООО "ШИЛИНГ" 
19 5509006205 ООО "ВОРМСБЕХЕР" 
20 5509005770 ООО "КОММУНАЛЬНИК" 
21 5509005699 ООО "ЛЮФТ" 
22 5509005515 " КХ " ЛОРЕШ " ООО 
23 5509005466 ООО "АЛТАЙ-ФАРМ" 
24 5509005392 ГП "АЗОВСКОЕ ДРСУ" 
25 5509004536 СПК "ПРИШИБ " 
26 5509003772 ООО "ДОЙЧЕ БЭКЭРАЙ" 
27 5509002497 ООО "МОТОР ПЛЮС" 
28 5509001849 АО "ЗВОНАРЕВОКУТСКОЕ" 
29 5509001824 ЗАО "АЗОВСКОЕ" 



30 5509001454 КФХ "СИБГРЕЙН" 
31 5509001119 АО "НОВОАЗОВСКОЕ" 
32 5509000980 КФХ  "ПОИСК" 
33 5509000884 КФХ "ФАЙФЕР В.Э. " 
34 5509000612 КФХ "КОЛОС" 
35 5509000362 КФХ " СИГИНЕР А.В." 
36 5509000323 КФХ "ЛЮФТ" 
37 5509000108 КФХ "ГАСС" 
38 5509000080 КФХ "ВАЙС" 
39 5507242687 ООО "ТЕПНОТЕХ" 
40 5507076334 ООО "КБК АГРО" 
41 5506205604 ООО «Вега» 
42 5505061170 ООО "Пекарев и К" 
43 5504238146 ЗАО «Русь» 
44 5504152280 ООО "ЗАРЯ" 
45 550900201690 ИП Губаренко Александр Анатольевич 
46 550902082416 ИП Динкелакер Артур Евгеньевич 
47 550610105754 ИП Исин Аблай Халижанович 
48 550902646704 ИП Кунст Валерий Владимирович 
49 550900026991 ИП Купбаев Еркеш Сейфуллинович 
50 550901389719 ИП Суппес Владимир Гейнрихович 
51 550701860850 ИП Ткачев Дмитрий Станиславович 
52 553001684393 ЛПХ Амоев Азис Султанович 
53 553001312204 ЛПХ Растоева Хазал Мамедовна 
54 552810612794 ЛПХ Цыганок Галина Евгеньевна  
55 550901222100 ИП Глава КФХ Бейзганс Андрей Андреевич 
56 550901072430 ИП Глава КФХ Беккер Виктор Андреевич 
57 552900109472 ИП Глава КФХ Бесембаева Гульмира Зейнолловна 

58 550900051853 ИП Глава КФХ Вормсбехер Константин Александрович 
59 550900468809 ИП Глава КФХ Гебель Давыд Давыдович 
60 550900041284 ИП Глава КФХ Динкелакер Евгений Анатольевич 
61 550900169340 ИП Глава КФХ Дмитрюк Денис Васильевич 
62 550901353462 ИП Глава КФХ Дубс Иван Викторович 
63 550901341668 ИП Глава КФХ Иордан Виктор Андреевич 
64 550901657502 ИП Глава КФХ Кайзер Александр Викторович 
65 550900943476 ИП Глава КФХ Кантарбаев Асылхан Хайдарович 
66 550901193900 ИП Глава КФХ Крункель Иван Иванович 
67 553200456828 ИП Глава КФХ Кутнях Наталья Владимировна 
68 550705933700 ИП Глава КФХ Лукьянова Анжела Николаевна 
69 550901483912 ИП Глава КФХ Моор Виктор Андреевич  
70 550901221530 ИП Глава КФХ Нурмагамбетов Жумарт Хабашович 
71 550900522340 ИП Глава КФХ Оспанов Ерал Базарбаевич 
72 550712663363 ИП Глава КФХ Ощепков Артем Сергеевич 
73 550900493900 ИП Глава КФХ Смайлов Марат Емкенович 
74 550705081734 ИП Глава КФХ Юрьев Виктор Валерьевич 
75 550723308804 ИП Глава КФХ Шулякова Анна Васильевна 



76 5509000080 КФХ "Вайс"Фаренбрух Владимир Эдуардович 
77 5509000108 КФХ "Гасс" Гасс Аркадий Леонидович 
78 5509000980 КФХ "Поиск" Динкелакер Евгений Анатольевич 
79 5509001454 КФХ "СибГрейн" Вагнер Сергей Викторович 
80 5509000884 КФХ "Файфер В.Э." Файфер Виктор Эмануилович 
81 5526006237 ООО "РУСЬ-АГРО" 
82 550902158344 ИП Глава КФХ Дебус Евгений Владимирович 
83 550901031909 ИП Глава КФХ Гольм Александр Давыдович 
84 550900018711 ИП Глава КФХ Черкашин Виталий Юрьевич 
85 550901773925 ИП Глава КФХ Финк Антон Яковлевич 
86 550901457461 ИП Глава КФХ Гайдамака Сергей Владимирович 
87 5509000362 КФХ "Сегинер А.В." 

 



       Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области от 
04.04.2020 № 171 

 
В администрацию Азовского немецкого  
национального муниципального района 

Омской области 
eddsazovo@azov.omskportal.ru 

 
 

Уведомление 
для включения в перечень организаций (индивидуальных 

предпринимателей), осуществляющих деятельность на территории 
Азовского ННМР Омской области и соответствующих категориям, 

установленным пунктами 4,5 Указа Президента Российской Федерации от 
2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» 
 

 Настоящим уведомляю Администрацию АННМР Омской области, 
что 
_______________________________________________________________ 

наименование организации (индивидуального предпринимателя) 
осуществляет деятельность по адресу:_______________________________ 
                                                              (адрес осуществления места деят-ти) 
и относится  к категории, установленной пунктами 4,5 Указа Президента 
Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (указать соответствующую 
категорию): 

- непрерывно действующие организации; 
- медицинские и аптечные организации; 
- организации, обеспечивающие население продуктами питания и 

товарами первой необходимости; 
- организации, выполняющие неотложные работы в условиях 

чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы 
распространения заболевания, представляющего опасность для 
окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или 
нормальные жизненные условия населения; 



- организации, осуществляющие неотложные ремонтные и 
погрузочно-разгрузочные работы; 

- организации, осуществляющие производство, выпуск средств 
массовой информации; 

- иные организации, определенные решениями Правительства Омской 
области. 

 
Место нахождения организации 
(индивидуального предпринимателя)________________________________ 
________________________________________________________________ 
ИНН ___________________________________________________________ 
ОГРН___________________________________________________________ 
ОКВЭД_________________________________________________________ 
 
 
Руководитель организации                  
или  иное уполномоченное 
лицо (индивидуальный 
предприниматель)                                                  (Ф.И.О.) 
 
 
_________ 
Дата 

 
 


